



partii naleraq

UKA2015/126

6.okt 2015

**Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx 2015 om ændring af landstingslov om fiskerifinansieringspulje.**

**(Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst & Landbrug)**

Hermed vil vi Parti Naleraq fremkomme med en udtalelse om de fremsatte forslag vedrørende om fiskeri finansieringspuljen.

Såfremt vores fiskerierhverv skal blive rentabelt, og at fiskernes fiskeriflåde skal kunne tilpasses de nuværende standarder, anser vi det yderst vigtigt, fra Parti Naleraqs side, at det er nødvendigt med en justering af de lovgivningsmæssige rammer.

Hvis vi kigger på fiskeriflådens tilstand i Grønland, er der flere både, der er forældede, og hvis det er hensigten, at der skal moderniseres i flåden, er det yderst vigtigt at inddrage de forældede fiskebåde i moderniseringen af flåden.

Vi er derfor tilfredse med lovforslag om ophugning af fiskerbådene, fordi det klart formulerer, hvilke krav og procedurer, der vil være gældende.

Når der er tale om iværksættelse om ophugning af forældede fiskerbåde, er der som regel et krav om, at licensen for fiskeri ophører og tilbageleveres, og dette forhold er økonomisk belastende for fiskerne.

Sådan som det er fremlagt, vil dette forhold ophøre ved indførelse af loven og fiskerne vil således herefter kunne beholde deres licens, og Parti Naleraq accepterer ændringen i forslaget.

Vi håber, at disse tiltag vi være medvirkende til, at de forældede fiskebåde, som stadig er aktive, endelig vil kunne blive ophugget, og de fiskere, der ønsker moderne både, således støttes igennem processen, uden at få inddraget deres licenser.

Der er et enkelt krav, som vi er imod, da vi er betænkelige over kravet om at fiskere, der ejer både, der skal ophugges, skal have været aktive fiskere i de sidste to år.

Partii Naleraq er informeret om, at der er flere ældre fiskebåde, der i en længere tidsrum har ligget ved kaj eller ligger på bedding, og vi synes, at ejerne til disse både bør støttes til ophugning, og når det er et krav at ejerne til bådene skal have være

aktive i fiskeriet i de sidste to år, skaber det en problemstilling, som Partii Naleraq gerne vil have løst i dialog med de andre partier.

Med disse udtalelser henviser vi lovforslaget til behandling i fiskeriudvalget.